
PREFEITURA DE

olonópoleS 634

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MU NICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2024.02.20.01-SRP

O PREGOEIRO SUPLENTE DA PREFEITURA M U NICIPAL DE SOLONOPOLE - CEARÁ, torna pú bloco, pa ra
conhecimento dos interessados, que no próximo dla 07 DE MARÇO DE 2024, AS 08:00H (OITO
HORAS), por meio do sítio "WWW:licitacoes-e.com.br",estará realizando licitaçãona
modalidadePREGÃO ELETRONICO, modo de disputa ABERTO E FECHADO, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o ng 2024.02.20.01-SRP, com fins ao REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS
A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SaLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME
ESPECtFICAÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lama, n9 330, Centro -
Solonópole/CE - CEP 63.62Q-000 ou pela site hBpl//municipias tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores
nformações no endereço citado ou lícita.solonopole@gmail.com au (88) 3518.1387, no horário de
07h30min às llh30min. O Pregoeiro Suplente

A SER PUBLICADO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2024

QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITU RA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
OlARIa OFICIAL DA UNIÃO

Solonópole, 22 de Fevereiro de 2024

h b..x«. '-'.*"«
ítafo bantãs Vieira
Pregoeiro Suplente

A gente faz, agir\te

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópote:- CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone; (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



63

'U Q

'. .. 'tJ



DIÁRIO 011CIAL DA LiNIA.O - Seçãa 3 ISSN 1677-7069 Ne 37. -f( 23 d. . .6â 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

CONTRATO NP 48/2024-SMS Extrato do Cone. Ne 48/2024-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representada peia Secretaria Municipal da Saúde "(SMS)
CONTRATADA: JOELy EMILLY TORRES DIAS LIDA. CNPJ ng 37.048.258/0001-78
Fundamentação: Edital P.E$ 230í6-SMS, A.R.P. Ne003/2024-SMS, e seus anexos.
preceitos do direito público. e a Lei Federelne8.666/93, com suas alterações, e outras
speciais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: aquisição de kit bebé destinados

ao pmleto trevo de quatro folhas da Secretaria Municipal da Saúde. de acordo com as
specificações e quantitativos previstos. no Anexo 11= T.R. do edital e na proposta da

Contratada. Modalidade:: PE N' 23016-SMS. ARP NÇ 003/2024-SMS. V. Global: R$ 33.629.40
(Trinta e três milseíscentos e vinte e nove reais e quarenta centavos). Vigência e Execução
12 (doze) meses, contadas a partir da sua publicação. Data da Asse; 21/02/24. Signatários
Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Joely
milty Torres Dias. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS

EXTRAÍA DE CONTRATO

EXTRAro DE CONTRATO

COr\n'RATO Ne 30/20Z4 - SME Extrato do Contrata Ne 030/2024 - SME. Processo Ng
P291SQ3/2024. Gantratante.: Prefeitura Municipal de Sobml. através da Secretaria
Municipal da Educação. CONTRATADA: WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS: TECNICOS LIDA
escoa jurídío inscrita no CNPJ Ne 05.634.834/0001.72. Fundamentação Legal: Art. 86, $

3e. incisa l da Lei federal Ne 14.133/202L Objeto: Aquisições de armários, expositores e
utentes de aço destinados a equipar a Biblioteca Pública Municipal dela:Sobram/CE

Modalidade: Adesão Ng AD24002 - SME à Ata de Registro de Preços Ne C33/2023.
decorrente do Pregão Eletrõníco Ne 028/2023, Processo Licitatórtol Ng 042/2023 da
Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha. Valor Global: R$ 30S.430.00
[trezeatos e cinco mi] quatrocentos e trinta reais}. Dotações Orçamentárias
05.01.12.36S,0484.1464.4490S200.1500100100
06.01.12.365.Q484.1464.4490S200.1550000000:
Q6.01.12:36S.0484.1464.4490S200.1S710000QQ:
06.01.12.36S.0484,1464.44905200.1570000aOC:
06.01.12.36S.0484.1464.4490S200.1S690G0000:
06.01.12.36S.0484.1464.44905200.2569000000;
Ofi.O1.12.361.0485.14$5.4490520a.!SOOIOelOO;
06.01.12.361.0485.1465.44905200.15S0000000;
06.01.12.365.0484.2SS1.44905200.1500100100:
06.01.12.36S,0484.2SSI.4490S200.15S00000Ü0:
06.01.12.365.0484.2SSI.449052C0.1S69000000:
06.01.12.361.048S.2553.44905200.1S00100100:
06.01.12.361.048S.2553.449052a0.1550000000;
06.0t12.366.0486.2555.4490S200.1500100100;
06.01.12.368.0487.2S57,4490S200.15001e0100;
06.01.12.368.0487.2S57.44905200.15S00Ü000D;
06.01.12.367.0487.2S61.44905200.1500100100;
06.01.12.368.0487,2563.44905200.15001QOIQO:
06.01.12.368.0487.2S63.44905200.15500Q000Q:
06.03.12.361.0485.1463.4490S200.1544000000:
06.03.12.361.0485.1463.44905200.15420000QO;
06.03.12.361.0485.1463.44905200.1S40000000;
06.03.12.36S.0484.1467.4490S200,IS44000000
05.03.12.365.0484.1467.44905200.1542a00000;
06.Q3.12.36S.0484.1467.449052QO.IS40000000:
06.03.12.365.0484,2543.4490S200.1S42000000:
06,03.12.365.0484.2S43.44905200.1540000000:
06.03.12.361.048S.2S45.449052QO.1540000000;
06.03.12366.0486.2546.44905200.1540000000;
C)6.03.12.368.0487.2548.4490S200.1542000000:
06.03.12.368.0487.2548.44905200.1540000000:
06.03.12.368.0487.2550.44905200.!S44000a00:
05.03.12.368.0487.2SS0.44905200.1542000000;
06.03.12.368.0487.2550.44905200.IS4Q00GaOD. Prazo de Vigência: O prazo de vigênc
:ontrato será de 12 (doze) meses, cantados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura

Sabral/CE, 22/02/2024. Signatários: Representante da Contratante: Francisco Herbert Limo
sconcefos - Secretário Municipal da Educação. Representante da Contratada: Sr. Pau

Cesar Bisca. Dayanna Karla Coelho Ximenes:.= Coordenadora Jurídica da SME.

CONTRATO Ne 4g/2024-SMS Extraía do Cone. Ne 49/2024-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipalde Sobram, representada pela Secretaria Munícipe! da Saúde (SMS). COM'RALADA
ANTA?JIO L:CNARDO FERREIR,q SANTOS - [FPL :r'= =" 1:.=:=.==:.'C==
Fundamentação: EditalP.E. 23016-SMS, A.R.P, Ne 003/2024-SMS, e seus anexos, os preceitos
do direito público, e a Lei Federalne 8.666/93, com suas alterações, e outras leis especiais
necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de kit bebê destinados ao projeta
revê de quatro folhas da Secretaria Municipalda Saúde, de acordo com as especificações e

quantitativos previstos no Anexo 1. T.R. do editale na proposta da Contratada. Modalidade
PEJN' 23016-SMS, ARP Ne 003/2024-SMS. V. Global: R$ 82.283,44 (Oitenta e dois m
duzentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos}. Vigência e Execução: 12
doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Asse: 21/02/24. Signatários

Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Antõnio
Leonardo Ferreíra Santos. Rafae} Gondim Vílarouca - Coord. Jurídico-SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

)REGAM ELETRONICO Ne 2024.02.20.01-SRP

'')
O Pregoeiro Suplente da Prefeitura Municipalde Solonópole - Ceará, torna público.

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Março de 2024. às 08:00h
leito horas), por meio do sítio "www-licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrâníco, modo de disputa Abeto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Lote. tombado sob o ne 2024.02.20.01-SRP, com fins aa Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, destinados a atender as
diversas Secretarias Municipais de Solonópole-Ce, tudo conforme especificações contidas na

ojeto Básico/I'ermo de Referência anexo ao Edital, Q qualencontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Dr. Queíroz Limo, ng 330. Centro ú Solonópole/CE + CEP: 63.620-000 OI
pelo site http:/7munícipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citadc}

lícita.solanopele@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às llh30min.

Solonópole - CE. 22 de Fevereiro d
'ALO DANTES VIEIRA

regoelro
Suplente

202

CONTRATO Ne 47/2024-SMS ExtrBto do cona. Ne 47/2024-SN}S. Contratante: Prefeitura
Municipal de.}Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS)
CONTRATADA: SANGER CONFECÇÕES tiDA, CNPJ ne 04.445.494/0001-79. Fundamentação
Edital P.E. 23016-SMS, A.R.P.: Ne 003/2024'SMS, e seus anexos, os preceitos do direita
público, e a Lei Federal ne8.666/93. com suas alterações, e outras leis especiais necessárias
ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de kit bebé destinados ao projeto trevo de

uatro folhas da Secretaria Municipal da Saúde, de acorda com as especificaçõesp e
quantitativos previstas no Anexo 1 - T.R+:. do Edital e na proposta da.,Contratada
Modalidade: PE N' 23016-SMS, AR? Ne 003/2024-SMS. V. Global: R$ 83.178.60 (Oitenta e
rês mílcento e setenta e alta reais e sessenta centavos). Vigência e Execução; 12 (doze

meses, contados a parir da sua publicação. Data da Ass.: 21/02/24. Signatários: Represent
da Contratante: Letícia Reichet dos Santas. Represent. da Contmtada: Gerando Rodngues de
Albuquerque. Rafael Gondim Vitarouca : Coard. Jurídico-SMS

DCTRATQ DE CONTRATO

EXTRAÍA DE CONTRAlto

E)PRATO DE CONTRATO

EXTRAÍA DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REGÃO ELmÕNICO Ne 12/2023/PE-SRP
Extrato do instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrõnico sob o Ne 012/2023/PE
SRP. UNIDADE ADMINISTRA:l'lVA: Secretaria de Educação; DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA
0402.12.361.0038.2025: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; OBIETO: Manmenção e
Conservação predial da Escola Municipal de Ensino Fundamental- EMEF Expedito Mendes
Chaves, na distrito de Sucesso, Tamboril-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 Írtoventá) dias;
COM'RAIADA: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LIDA; CONTRATANTE: 'Secretaria de
Educação; ASSINA PELO CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreiro de Souza; ASSINA PELA
CONTRATADA: cose Randal de Mesquita Neta; VALOR GLOBAL: R$ 116.336,03 acento e
Dezesseis Mil e Trezentos e Trinta e Seis Reais e Três Centavos}. Tamboril-CE. 09 de
Fevereiro de 2024. Antonio Fábio Ferreiro de Souza T Secretário de Educação

CONTRAÍA Ne S0/2024-SMS Extraía do Cona. NP S0/2024-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobram. representada pela Secretaria Municipal da Saúde [SMS}
CONTRATADA: G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LIDA-ME, CNPJ ng 04.221.SSS/0001
14. Fundamentação: Edital P.ÊiZ30t6-SMS, A.R.PiINe 003/2C24-SÓIS, e seus anexos. os
preceitos do direito público, e a Lei Federalne 8.666/93. com suas alterações. e outras leis

pedais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de kit bebê destinados
prometo trevo de quatro folhas da Secretaria Municipal:jda Saúde. dei:acordo com as

Contratada. Modalidade: PE N' 23016-SMS, ARP Ne 003/2024-SMS. V. Global: RS 60.568,72

Execução: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Ass.:: 21/02/24
Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santas. Represent. da
Contratada: Gísnaldo Cavalcartte Prado. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS

ectficaç

sesçpnt

RESUUADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBUCA Ne 2/2023-CP

Aviso de Julgamento das Propostas. OBJn'O: Contratação: de empresa para
instalação de sistemas de microgeração de energia solar fotovoltaica para atender a consumo
dos prédios públicos do Município de Tamboril-CE, Conforme Projeto$Básica, Edital e seus
Anexos. Modalidade: Concorrência Pública Ne 002/2023-CP.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessadas o Resultado de

se devidamente Classificadas. Foí:ldeclarada VENCEDORA a empresa SOLTAR ENGENHARIA E
SERVIÇOS l:TDA + ME com o MENOR VALOR TOTAL de RS 4.7Z3.489.33. Os motivos encontram

em Ata complementar de Julgamento, disponível após essa publicação no site do TCE:
https://municipibs'licitacoes.tce.cé.gov.br/. Fica aberto Ó prazo da'art. loê, incisa l, "b" da Lei

CONTRATO Ne S1/2024-SMS EXtrBtO do Coót. Ne S1/2024-SMS. Contratante: Prefeítun
Municipal de Sobrafj$ representada pelam Secretaria Municipal da Saúde (SMS)
CONTRATADA: WW COtUERCIAL LTDA. CNPI n9 19.83S.542/0001-02. Fundamentação; Edita

E. 23016-SMS. A.R.P. Ne 003/2024-SMS, e seus anexos, os preceitos da direito público.



D[ÁRi0 OFICIAL DO ESTADO ISÉKU 3 IANO XW N'037 IFORTALEZA, 23 DE FEVEjtERO DE $a
ESTAD0])0 CLARA--CÂM.A.RA MUNICIPAL DE SÃo JoÃü i)O JAGt;ARlsE t AVISO EXTRATO DE IUEXiGlbiL10ADE DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOGO DO JAGUARIBE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA POR SEU ORDENADOR DE
DESPESASi:FAZ PUBLICAR 0 EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 08.01.01-2024, A SEGUIR
Objqo: .CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA. NA ÁREA LEGISLATIVA JUNTO
A C.AMARA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO JAGUARIBE - CEARÁ. Dotação Orçamentária: 0101. 0i.Oii. 0101.2.0011i GERENCIMMO DE
LEGISLATIVO MUNICIPAL.:Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 -- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -- PESSOA JURIDTCA. Fonte de Recurso
1500000000 -- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. Favorecido: ABREU PORTELA SOCIEDADE miDIVIDUAL DE ADVOCACIA --
CNPJ N'.13.172.] 57/0001-46: Valor Global: R$ 82.177,20(oitenta e dais míl, unto e setenta e sete reais e vinte centavos). Fulndamento Legal: ARTIGO 74:
INCISO 111, ALÍNEAS 'iB:',."C" E: 'IE" E $3' DA LEIFEDERAL N' 14. }33 DE ip DE ABRIL DE 202] . m.TIG0 6'. INCISA XVlll ALÍNEAS ' B" 'C'
E "E" DA MESMA LET DE LICITAÇÕES, ARTIGO I' DA LET FEDERAL N' 8.906, DE 04 DE JULHO DE 1994 É ARTIGO ]' DÁ IEIFEbE]IAt Ú'
4.039: DE 17 DE AGOSTO DE 2020. Declaração de Inexigibilidade Emitida e Ratificada pelo Ordenador de Despesas: KAYO HERIC MENDES GOl\4ES

São Jogo do Jaguaribe-CE, 08 dejaneiro dc 2024

COCO BAN-IBU PIZZARIA LTDA
Extraordinária de Sócios. Em

CNPJ/M.F nP. 04.462.689/0001-27. VIRE 23.200.904.492 (JUCEC). Edital de Convocação de Assembleia
1.072, ç/c art. 1.152, $ 3o., ambos do Código CiviIBrasiieiro (Lei 1 0.406/2002), âcam todos

os Senhores Sócios desta Sociedade convocados a se reunirem em Assembleia Extraordinária de Sócios, a se realizar na sede da Sociedade. estabelecida
na Rua Canuto de Águia; n'. 1317, Mleireles, CEP 60160-120, no dia 04 de março de 2024, em 2iinÊira..gaa3=acaÊãü às 8:30horas,

on! .a presença de sócios titulares de no mínimo 3/4(três quartos) do capital social da Sociedade; e dia e local, &
9:00horas, com a presença dc qualquer número de sócios,'tendo cm pauta DELIBERAR sobre as seguintes matérias: (i Exclusão :do Sócio Ferrando

2T, alíneas "b", "c", "e"; "f', "o" e "r". de seu Contrato Social;(ii)
pam avaliação forense das contas de adminisüação da Sociedade; e(ívl

m Fortaleza/CE

Antõnio Grangeiro
Alteração da
Tentar e deliberar sobre out

:le.com/hf de accsso ao referido endcreco00
endereçada eletronicamente para:

assuntos de

solução de problemas
ser utilizado para o esclarecimento de dúvidas ou

letrânicn mediante en rspondênciarnn i cn n []

CB IGUATE NlIFORTALEZA CONTÉRCIO DE ALINIENTOS LTDA. CNPJ/l\'IF n'

Fortaleza/CE: 2.024 Pedra de Castão Rodrigues e 'ç'iCtOF Argentino Reis

dispost

n. 85, loja 789

35.218.915/0001-52. MIRE 23201951206 (JUCEC). Editalde
072, c/c art. 1.152, $ 3'.+. ambos do Código Civil Brasileiro

em Assembleia ExtraordináHa de Sócios. a se realizar na sede
Shopping Tguatemi Fortaleza, Edson Queiroz, CEP 60.811-900, no

art

societário da Sociedadeade, nos moldes da Cláusula 27',
üninistíação da Sociedade: e (iii)

los moiaes aa t.,
stração da Sociodas cona d

no mínimo 3/4 (três quartos) do capitalsocialda
DELIBERAR

és do endereço eletrânico:

sócias, tendo em pau

O mesmo endereço de e-inaildeved
de fevereiro de 2.024. Alfredo Eduardo Vasconcelo!

ser utilizado para o esclarecimento de dúvidas ou
Magalhães e Rafael Ponte Fujita

mediante correspondência

.a
FSC
MISTO

FSC:ciaa31

Estado do Ceará - Prefeitura Municípalde Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnico N' 2024.02.20.01-SRP. O Pregoeiro Suplente da
rreleitura Mumclpai a51 sSllonópoje.- Ceará, toma.público, pam conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Março de 2024, às 08:00h(oito
horas), por:meto do lítio "www.licitacoes-ç:com bf"t estará realizando licitação üá modalidade Pa:gão Eletrânico, modo de disputa Aberto e Fechado
Hcritério de ulgmento Menor Preço por Lote, tombado sab o n' 2024.02.20.01-SRP! éóm fins aóRl:gistro de Preços para ÜMm e eventuais aqu s ções

Estado do Ceará -- Prefeitura Munlcipalde lpaporanga - Retrato do Contrato a' 3223PESEI. (ontratante: Município de lpapomnga - Secretaãa de
' L.nrl uo.UH6.1ól/UUO1-26. Contratada: C M Oliveira Cons&utQm - Me. CNPJ: 21.255.738/0001-70. Fundamento Lega!: Pregão Eletrânico N'

Despesas do Fundo Municipal de Educação.


